CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

                                   REQUERIMENTO Nº          DE 2024

(Da Sra. ERIKA KOKAY)

Requer o aditamento ao Requerimento nº 003/2024

CASP para inclusão do representante da Associação

Nacional dos Auditores Fiscais da Receita Federal do

Brasil – ANFIP, para participação da audiência

pública para discussão do tema: “Novo Regimento

Interno da Secretaria Especial da Receita Federal do

Brasil e seus impactos sobre a Administração

Tributária”.

Senhor Presidente,

                    Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento nos arts 255 e 256 do Regimento

Internos da Câmara dos deputados, aditamento ao requerimento 0003/2024, desta deputada, para

inclusão do representante da Associação Nacional dos Auditores Fiscais da Receita Federal do

Brasil – ANFIP, para participação da audiência pública para discussão do tema: “Novo Regimento

Interno da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil e seus impactos sobre a Administração

Tributária”.

                                      Justificativa

                 Entendemos que a presença da Associação Nacional dos Auditores Fiscais da Receita

Federal do Brasil em uma audiência pública sobre o novo regimento interno da Receita Federal é

essencial para garantir uma discussão ampla, informada e participativa sobre as mudanças propostas

e seus potenciais impactos sobre a administração tributária do país.

                          Sala da Comissão, 02 de abril de 2024

                    Deputada Erika Kokay – PT/DF

*C
D2

43
88

73
27

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Kokay
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243887327100

RE
Q

 n
.1

6/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

2/
04

/2
02

4
16

:5
3:

10
.7

90
 -

CA
SP